

積 算 書
令 和 7 年 度

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

九州地方整備局

港 名 : 下関港海岸

項 目 : 海岸事業費

費 目 : 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 : 測量設計費

積 算 番 号 : 181025012

合併積算内訳表

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					6,246,343	
設計業務					6,246,343	
実施設計					6,246,343	
実施設計					5,990,650	
計画準備					126,500	
1-1 計画準備		式	1.00	126,500	126,500	
資料収集整理					282,850	
1-2 資料収集整理		式	1.00	282,850	282,850	
実施設計					4,687,650	
1-3 施工計画の検討	見積 5工区、7工区、19工区	式	1.00	1,102,050	1,102,050	
1-4 数量計算	見積 5工区、7工区、19工区	式	1.00	718,500	718,500	
1-5 図面作成	見積 5工区、7工区、11工区	式	1.00	1,959,900	1,959,900	
1-6 関係機関協議資料の作成	見積 5工区、7工区、11工区	式	1.00	907,200	907,200	
維持管理計画の作成					207,100	
1-7 維持管理計画の検討①	24工区	式	1.00	103,550	103,550	
1-8 維持管理計画の検討②	25工区	式	1.00	103,550	103,550	
協議・報告					313,200	

合併積算内訳表

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-9 協議・報告	事前1、中間2、最終1	回	4.00	78,300	313,200	
照査					108,100	
1-10 照査		式	1.00	108,100	108,100	
成果					265,250	
1-11 報告書作成		式	1.00	245,100	245,100	
1-12 公開用成果品の作成		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					255,693	
事務用品費					55,693	
1-13 事務用品費		式	1.00	55,693	55,693	
成果					200,000	
1-14 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
直接測量費					2,053,510	
測量業務					2,053,510	
測量業務					2,053,510	
測量業務					2,053,510	
用地測量					2,053,510	
2-1 現地踏査	14工区	業務	1.00	160,930	160,930	

合併積算内訳表

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-2 復元測量	14工区	万m ²	0.67	376,551	252,289	
2-3 境界確認	14工区	万m ²	0.67	265,722	178,033	
2-4 土地境界確認書作成	14工区	万m ²	0.67	93,024	62,326	
2-5 補助基準点の設置	14工区	万m ²	0.67	200,289	134,193	
2-6 依頼書作成	14工区	k m	1.75	167,120	292,460	
2-7 協議書作成	14工区	k m	1.75	329,784	577,122	
2-8 面積計算	14工区	万m ²	0.67	302,018	202,352	
2-9 用地境界仮杭設置	14工区	万m ²	0.67	178,037	119,284	
2-10 土地調書作成	14工区	万m ²	0.67	68,400	45,828	
2-11 分筆登記地積測量図作成	14工区	筆	1.00	28,693	28,693	

合併積算総括表

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	5,990,650 + 255,693				6,246,343	
直接人件費					5,990,650	
直接経費					255,693	
その他原価	$5,990,650 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,225,965	
業務原価	6,246,343 + 3,225,965				9,472,308	
一般管理費等	$9,472,308 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,145$				5,097,692	
業務価格	9,472,308 + 5,097,692				14,570,000	
直接測量費					2,053,510	
諸経費	$2,053,510 \times 78.4\% - 3,461$				1,606,490	
測量作業費	2,053,510 + 1,606,490				3,660,000	
測量業務価格					3,660,000	
合計価格	14,570,000 + 3,660,000				18,230,000	
消費税等相当額	$18,230,000 \times 10.00\%$				1,823,000	
請負工事費					20,053,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-1
 名称：計画準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			126,500.00	126,500		

番号：1-2
 名称：資料収集整理 1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			282,850.00	282,850		

番号：1-3
 名称：施工計画の検討 見積 5工区、7工区、19工区 1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	66,900.00	301,050		
技師(A)		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師(B)		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師(C)		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,102,050.00	1,102,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-4

名称：数量計算

見積

5工区、7工区、19工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師（C）		人	7.50	40,300.00	302,250		
技術員		人	7.50	36,100.00	270,750		
合 計	作業能力：1.00式			718,500.00	718,500		

番号：1-5

名称：図面作成

見積

5工区、7工区、11工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.50	48,500.00	218,250		
技師（C）		人	15.00	40,300.00	604,500		
技術員		人	31.50	36,100.00	1,137,150		
合 計	作業能力：1.00式			1,959,900.00	1,959,900		

番号：1-6

名称：関係機関協議資料の作成

見積

5工区、7工区、11工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.00	59,600.00	238,400		
技師（B）		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	6.00	36,100.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			907,200.00	907,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-7

名称：維持管理計画の検討① 24工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			103,550.00	103,550		

番号：1-8

名称：維持管理計画の検討② 25工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			103,550.00	103,550		

番号：1-9

名称：協議・報告 事前1、中間2、最終1

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00回			78,300.00	78,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-10

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

番号：1-11

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			245,100.00	245,100		

番号：1-12

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：1-13

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	55,693.00	55,693		
合 計	作業能力：1.00式			55,693.00	55,693		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-14
 名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：2-1
 名称：現地踏査 14工区 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
機械経費等	現地踏査	式	1.00	6,930.00	6,930		
合 計	作業能力：1.00業務			160,930.00	160,930		

番号：2-2
 名称：復元測量 14工区 1万m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.20	52,300.00	115,060		
測量技師補		人	2.20	41,100.00	90,420		
測量助手		人	2.20	34,900.00	76,780		
測量補助員		人	1.70	28,700.00	48,790		
機械経費等	復元測量	式	1.00	45,501.00	45,501		
合 計	作業能力：1.00万m ²			376,551.00	376,551		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-3
 名称：境界確認 14工区 1万m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.70	52,300.00	88,910		
測量技師補		人	1.70	41,100.00	69,870		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
機械経費等	境界確認	式	1.00	11,442.00	11,442		
合 計	作業能力：1.00万m ²			265,722.00	265,722		

番号：2-4
 名称：土地境界確認書作成 14工区 1万m²当り（1万m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.20	41,100.00	49,320		
測量助手		人	1.20	34,900.00	41,880		
機械経費等	境界立会確認書作成	式	1.00	1,824.00	1,824		
合 計	作業能力：1.00万m ²			93,024.00	93,024		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-5

名称：補助基準点の設置 14工区

1万m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.20	52,300.00	62,760		
測量技師補		人	1.20	41,100.00	49,320		
測量助手		人	1.20	34,900.00	41,880		
測量補助員		人	0.80	28,700.00	22,960		
機械経費等	補助基準点の設置	式	1.00	23,369.00	23,369		
合 計	作業能力：1.00万m ²			200,289.00	200,289		

番号：2-6

名称：依頼書作成 14工区

1km当り（1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.60	60,600.00	36,360		
測量技師		人	1.40	52,300.00	73,220		
測量技師補		人	1.40	41,100.00	57,540		
合 計	作業能力：1.00km			167,120.00	167,120		

番号：2-7

名称：協議書作成 14工区

1km当り（1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.80	60,600.00	109,080		
測量技師		人	1.80	52,300.00	94,140		
測量技師補		人	3.00	41,100.00	123,300		
機械経費等	協議書作成	式	1.00	3,264.00	3,264		
合 計	作業能力：1.00km			329,784.00	329,784		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-8

名称：面積計算 14工区

1万㎡当り（1万㎡）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.20	52,300.00	115,060		
測量技師補		人	2.20	41,100.00	90,420		
測量助手		人	2.20	34,900.00	76,780		
機械経費等	面積計算	式	1.00	19,758.00	19,758		
合 計	作業能力：1.00万㎡			302,018.00	302,018		

番号：2-9

名称：用地境界仮杭設置 14工区

1万㎡当り（1万㎡）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.10	52,300.00	57,530		
測量技師補		人	1.10	41,100.00	45,210		
測量助手		人	1.10	34,900.00	38,390		
測量補助員		人	0.80	28,700.00	22,960		
機械経費等	用地境界仮杭設置	式	1.00	13,947.00	13,947		
合 計	作業能力：1.00万㎡			178,037.00	178,037		

番号：2-10

名称：土地調書作成 14工区

1万㎡当り（1万㎡）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.90	41,100.00	36,990		
測量助手		人	0.90	34,900.00	31,410		
合 計	作業能力：1.00万㎡			68,400.00	68,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-11
名称：分筆登記地積測量図作成 14工区

1筆当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.250	52,300.00	13,075		
測量技師補		人	0.380	41,100.00	15,618		
合 計	作業能力：1.00筆			28,693.00	28,693		